АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023         № 106

О проведении праздничной ярмарки, приуроченной к
проведению масленичных мероприятий

В целях обеспечения проведения масленичных мероприятий на территории

р.п.Сосновское Сосновского муниципального округа Нижегородской области,
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1.Организовать праздничную ярмарку, приуроченную к проведению
масленичных мероприятий (далее – праздничая ярмарка).

2.Определить срок проведения праздничной ярмарки 26.02.2023 г.
3.Определить место проведения праздничной ярмарки: Нижегородская

область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновское по ул. Ленина.
4.Определить режим работы праздничной ярмарки с 9.00 до 17.00 ч.
5.Утвердить план мероприятий по организации праздничной ярмарки

(прилагается).
6.Начальнику отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.О.Медведев)
совместно МО МВД России «Павловский» по обслуживанию Сосновского района
(С.И.Зрячев) организовать проведение мероприятий по охране общественного
порядка в месте проведения праздничной ярмарки.

7.Начальнику Центрального административно-территориального отдела
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Кочетков Д.А.) оборудовать место, выделенное для проведения праздничной
ярмарки, согласно утвержденного плана мероприятий по организации праздничной
ярмарки. По завершению работы ярмарки организовать вывоз мусора и
своевременную уборку прилегающей территории.

8.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
начальника управления экономического развития администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородский области (Е.Ю.Ремизова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Утверждено:
Постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 09.02.2023 № 106

План
мероприятий по организации праздничной ярмарки, приуроченной к

проведению масленичных мероприятий

Организатор праздничной ярмарки – администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области.
Ответственное лицо – начальник управления экономического развития

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
Ремизова Е.Ю.

Тип ярмарки – разовая праздничная ярмарка.
Специализация – универсальная.
Место проведения праздничной ярмарки – Нижегородская обл.,

р.п.Сосновское, ул. Ленина.
Срок проведения праздничной ярмарки – 26 февраля 2023 г. с 9.00 до 17.00
Максимальное количество мест для продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарке – 45 мест.
Тип торговых мест для продажи – палатка, тележка, автолавка, автофургон,

лоток, корзина, тонар, изотермическая емкость.
Схема размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг) прилагается.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1 Подготовительные мероприятия

1.1 Опубликование на официальном
сайте администрации Сосновского
муниципального округа извещения о
приеме заявок на участие в ярмарке

10.02.2023 г. Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа

1.2 Прием заявок на участие в ярмарке. с 10.02.2023 г. по
20.02.2023 г.

Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа

1.3 Оборудование места для
размещения информационных
материалов.

26.02.2023 г. Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа

2 Организационные мероприятия

1.1 Оборудование места, выделенного
для проведения ярмарки
(размещение информационных
материалов, установка биотуалетов,
контейнеров для сбора мусора).

26.02.2023 г. Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа
Кочетков Д.А. - начальник

Центрального административно-
территориального отдела
администрации Сосновского
муниципального округа

2.2 Регистрация участников ярмарки,
распределение мест на ярмарке
между участниками.

26.02.2023 г. Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа

2.3 Координация процесса
осуществления торговли на
ярмарке, учет участников ярмарки.

26.02.2023 г. Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа

2.4  Обеспечение надлежащего
санитарного и противопожарного
состояния работы ярмарки
(торговых мест)

26.02.2023 г. Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа

2.5 Оснащение места проведения
праздничной ярмарки контейнерами
и урнами для сбора мусора,
туалетами. Своевременная уборка
территории ярмарки.

26.02.2023 г. Крошилина А.В.– экономист 2
категории управления
экономического развития
администрации Сосновского
муниципального округа
Участники ярмарки.

2.6 Проведение мероприятий по
охране общественного порядка в
период проведения ярмарки

26.02.2023 г Медведев В.О. – начальник отдела
ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и
ЧС администрации Сосновского
муниципального округа
Зрячев С.И. – начальник МО МВД
«Павловский» по обслуживанию
Сосновского района ( по
согласованию)

Приложение №1
к Плану мероприятий праздничной ярмарки,
приуроченной к проведению масленичных

мероприятий

Схема размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг),
 приуроченной к проведению масленичных мероприятий

р.п. Сосновское, ул. Ленина             26.02.2023 г.

Торговый центр Сбербанк, кафе Строящиеся магазины Магазин
ИП Мялкин А.В.

Реализация сельхоз.

продукции

О
ст

ан
ов

ка

П
л

ощ
ад

ь

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 11 12 13 14 15

Реализация товаров
Нижегородских товаропроизводителей

(палатки, тележки, автолавки,
автофургоны, лотки, корзины, тонары,

изотермические емкости)

Реализация товаров (палатки, тележки,
автолавки, автофургоны, лотки,

корзины)

ул. Ленина

Места для предоставления услуг, в
том числе развлекательного

характера

П
ер

еу
л

ок

Реализация товаров
(палатки, тележки, автолавки, автофургоны, лотки, корзины, тонары, изотермические

емкости)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

ООО
«Русская

кухня»

Универмаг  РОВД магазин «Мастер» Техникум